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پیونگ یانگ آماده پرتاب ماهواره جاسوسي

ماجراجویي هاي موشکي کره شمالي و چین

اروپا همچنان بزرگ ترین واردکننده نفت روسیه

خبرگزاری کره شــمالی روز گذشته از تکمیل مراحل ساخت 
نخســتین ماهواره جاسوســی نظامی این کشور خبر داد. بر این 
اســاس، کیم جونگ اون رهبر کره شــمالی دســتور پرتاب این 
ماهواره جاسوســی را که قرار است به زودی در مدار زمین قرار 
گیــرد، صادر کرده اســت. کیم جونگ اون در جریــان بازدید از 
آژانس فضایی کره شمالی، خواستار آن شد که نخسین ماهواره 
جاسوسی نظامی کشورش طبق برنامه زمان بندی شده در تاریخ 

مقرر به فضا پرتاب شود.
او که بــه همراه دخترش از اداره ملی توســعه هوافضا در 
پیونگ یانــگ بازدیــد می کرد، به جزئیات بیشــتر دربــاره زمان 
تعیین شــده برای پرتاب این ماهواره شناسایی نظامی اشاره ای 
نکرد. رهبر کره شــمالی همچنین در گفت وگو بــا کارکنان این 
آژانس فضایی، خواســتار اســتقرار «چند ماهواره شناسایی در 

مدارهای مختلف» شد.
کیــم جونگ اون، دســتیابی بــه فناوری شناســایی نظامی 
توســط متخصصان کره شــمالی را وظیفه و مأموریتی اساسی 
خوانــد تا به گفته او کشــورش از این راه بتوانــد با «تهدیدها و 
تجاوزات سئول و واشنگتن» مقابله کند. این اظهارات در حالی 
بیان می شود که پیونگ یانگ به تازگی از پرتاب موفقیت آمیز یک 
موشــک بالستیک قاره پیمای جدید با ســوخت جامد خبر داده 
است. به گفته تحلیلگران، پرتاب این موشک قاره پیما می تواند 
یک گام بزرگ و رو به جلو برای برنامه تســلیحاتی کره شمالی 

به شمار آید.
کره شمالی دسامبر سال گذشــته اعلام کرده بود «آزمایش 
نهایی مهمی» را در زمینه توسعه یک ماهواره جاسوسی انجام 
داده اســت. این ادعا اما بلافاصله توســط برخی کارشناسان و 
تحلیلگران زیر ســؤال رفت؛ کارشناســان مدعی بودند کیفیت 
تصاویری که به ظاهر باید از ماهواره گرفته شــده باشــد بسیار 

پایین بوده است. توسعه یک ماهواره شناسایی نظامی، پیش از 
این به عنوان یکی از پروژه های اصلی برنامه دفاعی کره شمالی 
از سوی کیم جونگ اون در سال ۲۰۲۱ مطرح شده بود. آن چان 
ایل، مدیر یک مؤسسه بین المللی مطالعات در امور کره شمالی، 
بــه خبرگزاری فرانســه گفت: «بــه نظر می رســد پیونگ یانگ 
ماهــواره خــود را در حال حاضر به شــکل «نمادیــن» پرتاب 
خواهد کرد و ســپس به تدریج آن را بهبود خواهد بخشید». این 
پژوهشــگر مطالعات کره شــمالی افزود: «اگر چین و روسیه از 
این پروژه حمایت فنی نکنند، انجام فعالیت های جاسوســی با 

تجهیزاتی که پیونگ یانگ در اختیار دارد، دشوار خواهد بود».
اما یانگ مو جین، رئیس دانشــگاه مطالعات کره شمالی در 
سئول معتقد است ادعاهای رهبر کره شمالی باید جدی گرفته 
شــود. او در این زمینــه می گوید: «از آنجایی کــه ماهواره های 
شناسایی کره شمالی می توانند نقشی کلیدی در صورت حمله 
هســته ای پیشــگیرانه ایفا کنند، تهدیدی مهم برای کره جنوبی 
به شمار می روند». کره شمالی از سال گذشته میلادی تاکنون به 
دفعات دست به انجام آزمایش  موشک های بالستیک دوربرد و 
نزدیک برد زده است. این کشور به این ترتیب روندی را به عنوان 
یک قدرت هسته ای «غیرقابل بازگشت» در پیش گرفته که عملا 
درها را به روی هرگونه مذاکره درخصوص خلع سلاح می بندد.
پیونگ یانــگ آزمایش های موشــکی اخیر خود را پاســخی 
به آنچه «تهدید های ناشــی از تقویــت همکاری های آمریکا و 
کره جنوبی و نیز برپایی مانور های مشــترک نظامی از سوی این 
دو کشــور در منطقه» خوانده شــده، اعلام کرده اســت. ارتش 
آمریــکا و کره جنوبــی نیز پیش تــر در واکنش بــه «تهدیدات 
هسته ای فزاینده کره شمالی» رزمایش های ترکیبی متعددی را 
برپا کرده اند. دو کشــور به تازگی نیز یک رزمایش هوایی ۱۲ روزه 
را با حضور حدود ۱۱۰ هواپیمای جنگی برگزار و در یک رزمایش 

دفاع موشکی دریایی یک روزه با حضور ژاپن شرکت کردند.
اخیرا هم تصاویر ماهواره ای دریافت شــده از رصد اقدامات 
نظامی کره شمالی، از فعالیت بالای یکی از تأسیسات هسته ای 
اصلی این کشــور حکایت می کرد. ایــن فعالیت ها به ویژه پس 
از صدور فرمان افزایش تولید ســوخت بمب هســته ای توسط 
کیم جونگ اون، رهبر کره شــمالی افزایش یافته اســت. پروژه 
نظارت بر کره شــمالی در این اندیشــکده می گوید تصاویری که 
از تاریخ ســوم تا ۱۷ مارس از فعالیت این تأسیســات هسته ای 
به دست آمدند، نشــان می دهند یک رآکتور آزمایشی آب سبک 
در تأسیســات «یونگ بیون» در حال تکمیل و انتقال به وضعیت 
عملیاتی اســت. ساخت وســازهایی نیــز در مجــاورت رآکتور 
پنج مگاواتــی مرکز علمی و تحقیقــات اتمی «یونگ بیون» آغاز 
شــده اســت. علاوه بر این، اطلاعات دریافتــی حاکی از تخلیه 
آب سیســتم خنک کننــده این رآکتور اســت. تصاویــر دریافتی 
همچنین ساخت وسازهایی را حول نیروگاه غنی سازی اورانیوم 
«یونگ بیــون» نشــان می دهند. هــدف از این ساخت وســازها 
احتمــالا توســعه توانایــی فعالیت ایــن نیروگاه اســت. بنا بر 
گزارش اندیشــکده «۳۸ شــمالی» به نظر می رسد این تحولات 
منعکس کننــده دســتور اخیر کیــم جونگ اون بــرای افزایش 
تولید مواد شــکافت پذیر این کشور در جهت گسترش زرادخانه 

تسلیحات هسته ای خود است.
کره شــمالی اخیرا ضمن محکوم کردن افزایش تمرین های 
نظامی مشــترک کــره جنوبی و ایــالات متحده، بــا رونمایی از 
کلاهک های هســته ای جدید و کوچک تر خــود اعلام کرد که با 
هدف گســترش زرادخانه اش، مواد هسته ای بیشتری با توانایی 
اســتفاده در ســلاح های اتمی تولید خواهد کرد. رسانه دولتی 
این کشور نیز دســتور کیم مبنی بر افزایش تولید مواد هسته ای 
با توانایی استفاده در سلاح های اتمی را «دوراندیشانه» خواند.

هنوز مشــخص نیســت کره شــمالی کلاهک های هسته ای 
جدید خــود را به طور کامل توســعه داده اســت یــا خیر، اما 
تحلیلگران معتقدند نتیجه بارز تکمیل این کلاهک ها ازسرگیری 
مجدد آزمایش های هسته ای این کشور برای نخستین بار از سال 
۲۰۱۷ خواهــد بود. ایالات متحده و کره جنوبی از ســال ۲۰۲۲ 
نســبت به ازسرگیری آزمایش های هسته ای کره شمالی هشدار 
داده اند. مؤسسه بین المللی پژوهش های صلح استکهلم سال 
گذشته در گزارشی از تکمیل ۲۰ کلاهک هسته ای در کره شمالی 
خبر داد و اعلام کرد این کشــور ســوخت لازم بــرای ۴۵ تا ۵۵ 

سلاح هسته ای را تولید کرده است.
برنامه جاسوسی پکن

از طرف دیگر، واشنگتن پســت گــزارش داده که ارتش چین 
قصد دارد به زودی یک پهپاد جاسوســی به ارتفاع بالا بفرستد 
که ســرعتش حداقل سه برابر سرعت صوت است. این روزنامه 
با استناد به یک سند محرمانه درزکرده از آژانس ملی اطلاعات 
جغرافیایی آمریکا این گزارش را نوشــته است. این سند دارای 
تصاویر ماهواره ای است که در تاریخ ۹ آگوست ثبت شده اند. در 

این تصاویر دو پهپاد شناسایی با پیشرانه موشکی «دبلیو زد-۸» 
در یک پایگاه هوایی در شــرق چین، در حدود ۶۵۰کیلومتری از 
شانگهای نشان داده می شود. ارزیابی  های ایالات متحده در این 
سند نشان می دهد ارتش آزادی بخش خلق چین «تقریبا به طور 
قطــع» اولین واحد هوایی بدون سرنشــین خود را در این پایگاه 
ایجاد کرده اســت. تاکنون وزارت دفاع ایالات متحده و مقامات 
چینی دراین بــاره اظهار نظری نکرده  اند. واشنگتن پســت گفته 
است این اطلاعات را از میان ده ها سند محرمانه  نظامی آمریکا 
یافته که در هفته  های گذشــته توسط یکی از اعضای گارد ملی 
هوایی ماساچوســت در فضای مجازی منتشر شد. در سال های 
اخیر چین بارها تلاش کرده است اطلاعاتی را از کشورهای دیگر 
جمع آوری کند. در ماه های گذشــته مقامــات ایالات متحده از 
وجود یک بالن جاسوسی چینی در آسمان این کشور خبر دادند. 
هرچند آن زمان پکن ادعا کرد این یک بالن هواشناســی بود که 
مصارف علمی و تحقیقاتی داشت، اما مقامات آمریکایی آن را 
وســیله ای برای جاسوسی دانستند و در نهایت آن را توسط یک 

جنگنده سرنگون کردند.

با اینکه اتحادیه اروپا در اعمال ســخت گیرانه ترین تحریم ها علیه مسکو پیشتاز 
بوده، داده های جدید نشان داده که این اتحادیه بزرگ ترین واردکننده انرژی حاصل 
از سوخت فســیلی از روسیه است. اتحادیه اروپا هنوز بزرگ ترین واردکننده است؛ 
زیرا از طریق خریداران اصلی نفت روســیه، همچنان به خرید میزان بسیار زیادی 
فراورده نفت خام ادامه می دهد. مرکز تحقیقات انرژی و هوای پاک (سی آرئی ای) 
در گــزارش جدید خود، پنج کشــوری را که بــا «دلالی»، نفت خام روســیه را به 

اتحادیه اروپا صادر می کنند، مشخص کرد.
ایــن کشــورها بــا افزایــش واردات خــود، محصــولات پالایشــگاهی را به 
همتایــان غربی خود می فروشــند؛ یعنی کشــورهایی که با اعمــال تحریم قصد 
دارنــد درآمدهــای کرملیــن کــه بودجه حمله بــه اوکرایــن را تأمیــن می کند، 
کاهــش دهند. ایــن پنج کشــور عبارت اند از چین، هنــد، ترکیه، امــارات متحده 

عربی و سنگاپور.
بر اســاس این گــزارش، اتحادیــه اروپا اخیرا با اســتفاده از ابــزار قانونی و با 
تغییــر مبدأ واردکننده، نفت روســیه را وارد و به این  ترتیب همچنان به پرشــدن 
خزانه جنگی ولادیمیر پوتین کمک می کند. اتحادیه اروپا، کشــورهای گروه هفت 
و اســترالیا در اعمال تحریم های ســخت گیرانه بر نفت خام و فراورده های نفتی 
روسیه در قالب تحریم عمده صادرات نفت خام روسیه به اروپا و نیز تعیین سقف 
قیمتی گروه هفت برای نفت خام این کشور، با ایالات متحده هم پیمان شدند. دور 
دیگری از تحریم ها یعنی تحریم ورود محصولات پالایشگاهی نظیر سوخت دیزل، 
گازوئیل و سایر محصولات به اتحادیه اروپا از فوریه سال جاری اجرا شد. برای این 

محصولات نیز سقف قیمت تعیین شد.
امــا در این گزارش آمده اســت واردات این محصولات از کشــورهای «دلال»، 
با «ســرعتی حیرت آور» افزایش یافته اســت و همه این کشــورها بــه بزرگ ترین 
واردت کنندگان نفت خام روســیه از زمان شروع حمله این کشور به اوکراین تبدیل 
شــده اند. این گزارش دریافت در کل یک ســالی که از آغاز جنگ گذشــته اســت، 
اتحادیه اروپا، کشورهای گروه هفت و استرالیا مجموعا محصولات نفتی به ارزش 
۴۲ میلیــارد یورو (۳۷ میلیارد پوند) از کشــورهای «دلال» وارد کرده اند. اتحادیه 
اروپا که ادعا کرده اســت تحریم هایش در کاهش درآمدهای روســیه از صادرات 
سوخت های فسیلی کارساز است، بزرگ ترین واردکننده است؛ واردات نفت آن در 
یک ســال بعد از شــروع جنگ به هفت میلیارد و ۷۰۰ میلیون یورو (شش میلیارد و 

۷۰۰ میلیون پوند) بالغ شد.
بــه گفتــه لاوری میلی ویرتا، یکــی از نویســندگان این گزارش و از مؤسســان 

و تحلیلگــران ارشــد ســی  آرئی  ای، ایــن واردات آثــار تحریم هــا بر روســیه را 
کمرنگ می کنــد. او گفت: «افزایــش واردات فراورده های نفتــی از واردکنندگان 
اصلــی نفت خام روســیه بــه تحریــم نفتی علیــه روســیه لطمــه می زند. از 
طــرف دیگــر محدودســازی ایــن تجــارت فرصتــی بــرای اعمــال اهرم های 
اضافــی به شــدت موردنیــاز و قطع اعتبــارات مالی حمله وحشــیانه روســیه 

به اوکراین است».
او گفت اتحادیه اروپا و گروه هفت «در کاهش ســقف قیمت ها به سطحی که 
واقعا مانع از ســود هنگفت روسیه از صادرات نفت شــود، شکست خورده اند». 
او گفــت: «البته این وضعیت همچنین نشــان می دهد که اتحادیــه اروپا و گروه 
هفت به نفت وابســته  و در کاهــش تقاضای نفت دچــار بی عملی اند». واردات 
نفت خام این پنج کشــور آســیا و خاورمیانه از روســیه از لحــاظ حجم در قیاس 
با ســال قبــل از جنگ اوکرایــن، بیــش از ۱۴۰ درصد افزایش یافــت و ارزش کل 
وارداتشــان بــه ۷۴ میلیــارد و ۸۰۰ میلیون یــورو (۶۶ میلیارد پوند) رســید. طبق 
یافته هــای این گزارش، کشــورهای تحریم کننده نفت در قســمت اعظم افزایش 
صــادرات نفــت کشــورهای «دلال» در دوران جنگ اوکراین، مســئول  هســتند. 
صــادرات آنها به غرب از لحــاظ ارزش، ۸۰ درصد و از لحــاظ حجم، ۲۶ درصد 

افزایش یافت.
کشــورهای هم پیمان ســقف قیمــت واردات نفــت پالایش شــده از چین را 
۹۳ درصــد، از هند دو درصد، از ترکیه ۴۳ درصد، از امارات متحده ۲۳ درصد و از 
سنگاپور ۳۳ درصد افزایش داده اند. با این حال هند از دسامبر ۲۰۲۲ و پس از آغاز 
اجرائی شدن ســقف قیمت گروه هفت، بزرگ ترین صادرکننده نفت به کشورهای 
هم پیمان ســقف قیمت شد. صادرات هند به ســه میلیون و ۸۰۰ هزار تن افزایش 

یافت؛ در حالی که چین سه میلیون تن صادر کرد.
در همیــن حال، ژاپن بــه لطف معافیت هایی که آمریــکا و اعضای گروه ۷ در 
نظر گرفته اند، از موضع متحدان غربی خود فاصله گرفت و خرید نفت از روســیه 
با قیمتی بیش از ۶۰ دلار برای هر بشــکه را آغاز کرده اســت. کشورهای گروه ۷ و 
استرالیا بر سر سقف قیمت ۶۰ دلاری برای نفت خام روسیه به توافق رسیده بودند 
تا درآمد نفتی این کشور در حال جنگ با اوکراین را در زمان افزایش قیمت محدود 
کنند. این توافق به کشورهای غیرعضو اتحادیه اروپا امکان می دهد از روسیه نفت 
وارد کنند. اما شــرکت های بیمه و حمل و نقل را از ارائه خدمات به محموله های 
نفت روســیه در جهان منع می کند، مگر اینکه نفت زیر ســقف قیمت تعیین شده 
فروخته شده باشد. اما این کشورها برای ژاپن یک استثنا قائل شدند و به این ترتیب 

حضوربهمرسانند.بطور فوق العاده مورخ ۱٤۰۲/۰۲/۱۰ درمحل قانونی شرکت تشکیل میگردد بدینوسیله ازشرکا شرکت دعوت میگرددتادرجلسه مجمع عمومی عادی بامسولیت محدود   به شماره ثبت ۱۱۹۷٦٤  شناسه ملی ۱۰۱۰۱٦۳۳۱۲۲آگهی دعوت ازشرکاء
وکلیه مواردیکه درصلاحیت مجمع باشدتعیین وضعیت حق امضاانتخاب وتعیین سمت اعضا هیات مدیره

بنام  مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.  بشماره پلاک : ۱۰  ایران  ۱۱۳  ن  ۹۷بشماره موتور : ٦۰۷۰۱۱۰/NAS٤۱۱۱۰۰۳۳٤۲٦۳۰۰M۱۳سواری پراید ۱۳۱ سایپا به شماره شاسی : و رانندگی سبز ، کارت سوخت ، کارت خودرو بیمه نامه بدنه ، بیمه ثالث ، سند کمپانی ، سند راهنمایی 

بنام  مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. بشماره پلاک : ۱۰  ایران  ۲۲۲  ن  ۸۹بشماره موتور : ٦۰٤۳٥٦۹/NAS٤۱۱۱۰۰J۳٤۱٥۳۸۱M۱۳خودرو سواری پراید ۱۳۱ سایپا به شماره شاسی : راهنمایی و رانندگی سبز ، کارت سوخت ، کارت بیمه نامه بدنه ، بیمه ثالث ، سند کمپانی ، سند 

بنام  مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. بشماره پلاک : ۱۰  ایران  ٤٤٤  ن  ۸۹بشماره موتور :٦۰٥۷۷۸٤/M۱۳ NAS٤۱۱۱۰۰۳۳٤۲٦۷۳٤خودرو سواری پراید ۱۳۱ سایپا به شماره شاسی : راهنمایی و رانندگی سبز ، کارت سوخت ، کارت بیمه نامه بدنه ، بیمه ثالث ، سند کمپانی ، سند 
بنام  مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.  بشماره پلاک : ٥٥  ایران  ۲۱۲  س  ۱٥بشماره موتور : ٦۰٦۸٦۳٥/NAS٤۱۱۱۰۰J۳٤۲٦٥٦۱M۱۳خودرو سواری پراید ۱۳۱ سایپا به شماره شاسی : راهنمایی و رانندگی سبز ، کارت سوخت ، کارت بیمه نامه بدنه ، بیمه ثالث ، سند کمپانی ، سند 

مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.بشماره پلاک : ۱۰  ایران  ۱۲٦  ن  ۹۷بشماره موتور : ٦۰۷۰٤٦۳/NAS٤۱۱۱۰۰J۳٤۲٦۸۰٤M۱۳خودرو سواری پراید ۱۳۱ سایپا به شماره شاسی : راهنمایی و رانندگی سبز ، کارت سوخت ، کارت بیمه نامه بدنه ، بیمه ثالث ، سند کمپانی ، سند  بنام 

بیمه نامه بدنه ، بیمه ثالث ، سند کمپانی ، سند راهنمایی و 
رانندگی سبز ، کارت سوخت ، کارت خودرو سواری پراید 

NAS٤۱۱۱۰۰H۱۰۷۰۱۳۱۳۱ سایپا به شماره شاسی : ٥
M۱۳/٦۰۱۸۲۰۹ : بشماره موتور

بشماره پلاک : ۱۰  ایران  ۸۷۳  ل  ۸۱
بنام  مفقود گردیده و 

فاقد اعتبار می باشد.  

بیمه نامه بدنه ، بیمه ثالث ، سند کمپانی ، سند راهنمایی و 
رانندگی سبز ، کارت سوخت ، کارت خودرو سواری پراید 
NAS٤۱۱۱۰۰H۱۰۷۰۳۳۱۳۱ سایپا به شماره شاسی : ٥

: M۱۳/٦۰۱۸۳۰۱ بشماره موتور
بشماره پلاک : ۱۰  ایران  ۸۷۲  ل  ۸۱

بنام مفقود گردیده و
 فاقد اعتبار می باشد.  

بیمه نامه بدنه ، بیمه ثالث ، سند کمپانی ، سند راهنمایی و 
رانندگی سبز ، کارت سوخت ، کارت خودرو سواری پراید 

NAS٤۱۱۱۰۰H۱۰٦۸۸۰۱۳۱ سایپا به شماره شاسی : ٤
 M۱۳/٦۰۱۷٤۸بشماره موتور :٦

بشماره پلاک : ۱۰  ایران  ۸۹۲  ل  ۸۱
بنام  مفقود گردیده 

و فاقد اعتبار می باشد.  

کارت سوخت خودرو سواری پراید ۱۳۱ سایپا
NAS٤۱۱۱۰۰K۳٥٤۷۷٦۷ : بشماره شاسی

 M۱۳/٦۳۳۲٤۹۱: بشماره موتور
بشماره پلاک : ۸۸ ایران  ۲٤۲  ق  ٦۱

بنام  مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.  

بنام   مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.  بشماره پلاک : ۱۰  ایران  ۷٤۲  ی  ۷٥بشماره موتور : NAS٤۱۱۱۰۰J۳٤٥۷۲٦۷M۱۳٦۱٤۸۳۳۱خودرو سواری پراید ۱۳۱ سایپا به شماره شاسی : راهنمایی و رانندگی سبز ،  کارت سوخت ، کارت بیمه نامه بدنه ، بیمه ثالث ، سند کمپانی ، سند 

و از درجه اعتبار ساقط میباشد.به نام  مفقود گردیده است  و شماره شاسی: NAGP۲PC۳۱HA۲٥۲٤۲۱ و شماره موتور : E۲J٤A۲٤٦۹  به شماره پلاک : ۳۸    ایران   ۷۲۹   م   ٤۸ رنگ نقره ای متالیک مدل ۱۳۹٦سند مالکیت ( برگ سبز) و سند کمپانی خودرو وانت مزدا 

برگ سبز، کارت ماشین، سند کمپانی و تسلسل 
اسناد خودرو  سایپا  111SE  رنگ سفید روغنی 

مدل ۱۳۹۶ به شماره پلاک ایران ۹۹ _ ۷۹۳ ل ۳۱ 
و شماره موتور M13/5915659 و شماره شاسی 

NAS431100H5723373 به نام  
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
مدرک فارغ تحصیلی  فرزند 

صدقعلی به شماره شناسنامه ۷۰۱۱ صادره از کرج در مقطع کاردانی 
پیوسته رشته کامپیوتر نرم افزار کامپیوتر صادره از واحد دانشگاهی 
شهرری با شماره سریال ح ۰۷۰۸۵۱۵ مفقود گردیده است وفاقد 

اعتبار می باشد .از یابنده تقاضا می شود  اصل مدرک رابه دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد شهرری به نشانی تهران بزرگراه خلیج فارس روبه رو 

حرم امام خمینی(ره) دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهرری ارسال نماید.

توکیو در دو ماهه نخســت ســال جاری ۷۴۸ هزار بشکه نفت به قیمت حدود 
۷۰ دلار از روسیه خرید.

این در حالی اســت که شماری از کشورهای اروپایی پس از حمله روسیه به 
اوکراین در واردات انرژی از روسیه تجدیدنظر کردند. اما هم زمان ژاپن خرید گاز 
طبیعی از روســیه را نیز افزایش داده اســت. ژاپن تقریبا هیچ منبعی از سوخت 

فســیلی ندارد و به شــدت به واردات انرژی نیاز دارد. تحلیلگــران بر این گمان 
هســتند که همین وابســتگی به انرژی اســت که بر موضع توکیو در حمایت از 
روسیه تأثیر گذاشــته است. ژاپن از جمله کشورهایی اســت که به طور کامل از 
اوکراین در مقابل روســیه حمایت نکرده اســت. با این حال واردات گاز طبیعی 

روسیه به ژاپن همچنان اندک است و یک دهم منابع ژاپن را تشکیل می دهد.


